
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Chris Bithell, Derek Butler, Ian Dunbar, 
Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom, 
Kevin Hughes, Paul Johnson, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Mike Peers, 
Neville Phillips a Owen Thomas

CS/NG

Dydd Iau, 22 Hydref 2020

Maureen Potter 01352 702322
maureen.potter@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 28AIN HYDREF, 2020 am 1.00 PM

Yn ddiffuant,

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Oherwydd y cyfyngiadau presennol ar deithio a’r gofyniad am gadw pellter 
corfforol, ni chynhelir y cyfarfod hwn yn y lleoliad arferol. Bydd hwn yn gyfarfod 
rhithiol a bydd ‘presenoldeb’ yn gyfyngedig i Aelodau’r Pwyllgor yn unig. Bydd y 
cyfarfod yn cael ei recordio.

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

Cyfarfod Anghysbell y Pwyllgor Cynllunio – Cyfranogiad y Cyhoedd

Ni all aelodau’r cyhoedd, gwrthwynebwyr na chefnogwyr y ceisiadau 
gyfarch y pwyllgor anghysbell. Gofynnir am eu safbwyntiau cyn y cyfarfod
a bydd eu datganiadau’n cael eu cynnwys o fewn pecyn adroddiad y Pwyllgor.

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 
2 DATGAN CYSYLLTIAD 
3 SYLWADAU HWYR 
4 COFNODION (Tudalennau 5 - 10)

I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 30 Medi 2020. 
5 EITEMAU I'W GOHIRIO  

6 ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.  

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 28 HYDREF 2020 

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, R= 
adroddiad er gwrthodiad)
6.1  060220 - R Cais llawn - Datblygiad preswyl i godi 97 annedd gan gynnwys darparu 

unedau fforddiadwy, ardaloedd o fannau agored cyhoeddus, tirlunio a 
gwaith cysylltiedig yn New Brighton Road, New Brighton, Yr Wyddgrug 
(Tudalennau 11 - 54) 

6.2  060855 - A Materion a gedwir yn ôl - Cais i gymeradwyo materion a gedwir yn ôl ar 
gyfer datblygiad preswyl gan gynnwys mynediad, mannau agored a'r holl 
waith cysylltiedig ar dir ger Woodside Cottages, Bank Lane, Drury 
(Tudalennau 55 - 90) 

6.3  061229 - A Cais llawn - Dymchwel ystafell haul ar du blaen byngalo, a chodi estyniad 
blaen un llawr yn Marwin, Ffordd Dolfechlas, Rhydymwyn (Tudalennau 91 
- 106)

6.4  060372 - A Cais llawn - Gosod caban pren i ddarparu defnydd cynorthwyol i'r prif 
annedd preswyl a gosod carafán statig am gyfnod dros dro o 12 mis (ôl-
weithredol) ym Mrynsholyn, Cefn Road, Cilcain. (Tudalennau 107 - 128)

6.5  061154 - R Cais llawn - Cais am ddatblygiad preswyl o 90 o unedau llety preswyl (a 
40% o'r rheini'n rhai fforddiadwy a byw â chymorth), mannau agored 
cyhoeddus, gwaith tirlunio, mynedfa i gerbydau a cherddwyr, gwelliannau i 
isadeiledd ffyrdd a llwybrau cerdded lleol ym Mhlas Aney, Ffordd Rhuthun, 
yr Wyddgrug (Tudalennau 129 - 176)

SEIBIANT BYR (10 MUNUD)



3

6.6  061248 - A Aminellol - Datblygiad preswyl yn cynnwys 14 uned gyda chymysgedd o 
dai pâr deulawr a thai sengl tri llawr yn Spectrum Home & Garden Centre, 
Ffordd Wrecsam, Cefn-Y-Bedd (Tudalennau 177 - 198)

6.7  061230 - A Cais llawn - Datblygiad preswyl yn cynnwys 15 o unedau tai newydd a 
newid defnydd/addasu hen Adain y Cleifion yn 14 o fflatiau yn Ysbyty 
Lluesty, Hen Ffordd Caer, Milwr, Treffynnon (Tudalennau 199 - 262)

6.8  060783 - A Cais llawn - datblygiad preswyl ar gyfer 20 annedd a gerddi cysylltiol a 
mannau parcio ceir yn Ffordd Pandarus, Mostyn (Tudalennau 263 - 286)

6.9  061489 - A 061489 - A - Cais llawn - Newid defnydd ôl-weithredol ar gyfer 
gweithredu'r safle fel defnyddiau B1, B2 a B8 am gyfnod dros dro o 18 
sy'n cynnwys ailgylchu a storio gwastraff carped nad yw'n beryglus a 
chadw adeiladau presennol ar gyfer swyddfeydd a gweithgynhyrchu, gan 
gynnwys storfa ategol yn 300 Recycling, Ystâd Ddiwydiannol Deva, 
Sandycroft (Tudalennau 287 - 304)



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
30 SEPTEMBER 2020

Minutes of the remote meeting of the Planning Committee of Flintshire County 
Council held on Wednesday, 30 September 2020.  

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Mike Allport, Chris Bithell, Ian Dunbar, Veronica Gay, Gladys Healey, 
Patrick Heesom, Kevin Hughes, Paul Johnson, Christine Jones, Richard Jones, 
Richard Lloyd, Mike Peers, Neville Phillips and Owen Thomas

APOLOGIES: Councillors: Bernie Attridge and Derek Butler

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, Environment & Economy); Development Manager; Service 
Manager - Strategy; Legal Services Manager, Planning Officers; Senior Engineer - 
Highways Development Control; and Democratic Services Officers  

88. APPOINTMENT OF VICE-CHAIR

Councillor Paul Johnson proposed Councillor Richard Lloyd as Vice-Chair of the 
Committee and this was seconded by Councillor Christine Jones.

Councillor Owen Thomas proposed Councillor Mike Peers as Vice-Chair of the 
Committee and this was seconded by Councillor Richard Jones.

On being put to the vote Councillor Richard Lloyd was appointed as Vice-Chair of the 
Committee.

RESOLVED:

That Councillor Richard Lloyd be appointed Vice-Chair of the Committee.

89. DECLARATIONS OF INTEREST

Councillor Mike Peers declared a personal and prejudicial interest on agenda item 
7.2 (061154) as a family member was employed by Clwyd Alyn (the joint applicant). 

90. LATE OBSERVATIONS

There were no late observations.

91. MINUTES

The draft minutes of the meeting on 2 September 2020 were confirmed as a correct 
record, as moved and seconded by Councillor Richard Lloyd and Councillor Chris 
Bithell.  

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4



RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record and signed by the 
Chairman.

92. ITEMS TO BE DEFERRED

The Chief Officer (Planning, Environment & Economy) advised that the following item 
was recommended for deferral to enable the agent (on behalf of the applicant), who 
had not received the notification that the item was to be considered at this meeting, 
to make a statement in support of the application.  If agreed for deferral, the item 
would be brought back to the next available meeting of the Committee.

Agenda Item 7.2 (061154) - Full application – Proposed residential development 
for 90 no. residential units of accommodation (of which 40% will be affordable 
and supported living), public open space, landscaping, means of highway and 
pedestrian access, local highway and pedestrian infrastructure improvements 
at Plas Anney, Ruthin Road, Mold

Councillor Ian Dunbar moved the deferral which was duly seconded.  On being put to 
the vote, the item was deferred.

In response to the comments made by Councillor Richard Jones regarding difficulty 
he experienced downloading the agenda due to the size of the document, the Chief 
Officer agreed to give consideration to providing a separate attachment to the 
agenda to provide copies of the photographs and plans for each item in the future. 

RESOLVED:

That agenda item 7.2 (061154) be deferred to the next available meeting of the 
Committee for the reason stated.

93. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

94. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

There were no members of the press or public present.  

(The meeting started at 1.00 pm and ended at 3.17 pm)

…………………………
Chairman

Tudalen 6



Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home  

Tudalen 7

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 30 SEPTEMBER 2020  

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION

059999 Northop 
Community 
Council 

Outline application with some 
matters reserved for the 
development of land to provide 
lodge/chalet park to include 
single storey and two storey 
lodges, a site office with 
shop/convenience store and 
cycle hire facility at Northop 
Country Park 

A statement of objection from 
the Local Member, Councillor 
Marion Bateman, was appended 
to the report in the agenda.

A statement of objection from a 
local resident had been 
appended to the report in the 
agenda.  

That planning permission be refused in 
accordance with the officer’s 
recommendation for the reasons as set 
out in the report.

061154 Mold Town 
Council

Full application – Proposed 
residential development for 90 
No. residential units of 
accommodation (of which 40% 
will be affordable and supported 
living), public open space, 
landscaping, means of highway 
and pedestrian access, local 
highway and pedestrian 
infrastructure improvements.

A statement of objection from 
the Local Member, Councillor 
Geoff Collett, was appended to 
the report in the agenda. 

A statement of objection from a 
local resident was appended to 
the report in the agenda.

A statement of support from a 
local resident  was appended to 
the report in the agenda.  

That the application be deferred to the 
next available meeting of the Committee 
for the reason stated.

061429 Mold Town 
Council

Outline Application – New 
dwelling at 2 Wood Green, Mold.

A statement of objection from a 
Local Residents Group was 
appended to the report.

That planning permission be granted, 
subject to the conditions set out in the 
report, in line with the officer’s 
recommendation.

T
udalen 8



ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION

Councillor Chris Bithell, as Local 
[...]
onary principle should be followed.  

The applicant has had ample opportunity to provide detailed risk assessments – an approval 
simply cannot be issued. We have instructed Counsel to review the officer's report on this 
application, when available, and will circulate Counsel's opinion on this report in good time 
before the Committee makes its decision on the application next week.  

Tudalen 304


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 060220 - R - Cais llawn - Datblygiad preswyl i godi 97 annedd gan gynnwys darparu unedau fforddiadwy, ardaloedd o fannau agored cyhoeddus, tirlunio a gwaith cysylltiedig yn New Brighton Road, New Brighton, Yr Wyddgrug
	Enc. 1 for 060220 - Full application - Residential development for the erection of 97 dwellings including the provision of affordable units, areas of public open space, landscaping and associated works at New Brighton Road, New Brighton, Mold
	060220 Collated OS & Plans - A4
	Cllr Eastwood response
	1st response


	6.2 060855 - Materion a gedwir yn ôl - Cais i gymeradwyo materion a gedwir yn ôl ar gyfer datblygiad preswyl gan gynnwys mynediad, mannau agored a'r holl waith cysylltiedig ar dir ger Woodside Cottages, Bank Lane, Drury
	Enc. 1 for 060855 - Reserved Matters - Application for the approval of reserved matters for residential development including access, open space & all associated works at Woodside Cottages, Bank Lane, Drury

	6.3 061229 - A - Cais llawn - Dymchwel ystafell haul ar du blaen byngalo, a chodi estyniad blaen un llawr yn Marwin, Ffordd Dolfechlas, Rhydymwyn
	Enc. 1 for 061229 - Full application - Demolition of conservatory to front of bungalow, and erection of single storey front extension at Marwin, Dolfechlas Road, Rhydymwyn
	61229
	061229 Collated Plans A4 version
	CC statement
	1st response


	6.4 060372 - A - Cais llawn - Gosod caban pren i ddarparu defnydd cynorthwyol i'r prif annedd preswyl a gosod carafán statig am gyfnod dros dro o 12 mis (ôl-weithredol) ym Mrynsholyn, Cefn Road, Cilcain.
	Enc. 1 for 060372 - Full Application - Siting of Log Cabin to Provide Ancillary Use to the Main Residential Dwelling and Siting of Static Caravan Temporary 12 Month period (Retrospective) at Brynsholyn, Cefn Road, Cilcain.
	060372 Collated OS & Plans - A4
	Agent response


	6.5 061154 - R - Cais llawn - Cais am ddatblygiad preswyl o 90 o unedau llety preswyl (a 40% o'r rheini'n rhai fforddiadwy a byw â chymorth), mannau agored cyhoeddus, gwaith tirlunio, mynedfa i gerbydau a cherddwyr, gwelliannau i isadeiledd ffyrdd a llwybrau cerdded lleol ym Mhlas Aney, Ffordd Rhuthun, yr Wyddgrug
	Enc. 1 for 061154 - Full application - Proposed residential development for 90 no. residential units of accommodation (of which 40  will be affordable and supported living), public open space, landscaping, means of highway and pedestrian access, loca
	061154 Collated OS & Plans - A4
	061154 Collated OS & Plans - A4
	Cllr Collett response
	Mold TC response
	Resident 1st response
	Statement from local resident - support

	Applicant Statement


	6.6 061248 - A - Aminellol - Datblygiad preswyl yn cynnwys 14 uned gyda chymysgedd o dai pâr deulawr a thai sengl tri llawr yn Spectrum Home & Garden Centre, Ffordd Wrecsam, Cefn-Y-Bedd
	Enc. 1 for 061248 - Outline - Residential development consisting of 14 units with a mixture of 2 storey semi-detached and 3 storey detached dwellings at Spectrum Home & Garden Centre, Wrexham Road, Cefn-Y-Bedd

	6.7 061230 - A - Cais llawn - Datblygiad preswyl yn cynnwys 15 o unedau tai newydd a newid defnydd/addasu hen Adain y Cleifion yn 14 o fflatiau yn Ysbyty Lluesty, Hen Ffordd Caer, Milwr, Treffynnon
	Enc. 1 for 061230 - Full application - Residential development including 15No. new housing units and the change of use/conversion of the former Infirmary Wing into 14No. apartments at Lluesty Hospital, Old Chester Road, Milwr, Holwyell
	061230 Collated OS & Plans - A4
	App response
	Cllr Johnson response


	6.8 060783 - Cais llawn - datblygiad preswyl ar gyfer 20 annedd a gerddi cysylltiol a mannau parcio ceir yn Ffordd Pandarus, Mostyn
	Enc. 1 for 060783 - Full Application - Residential Development for 20 No. Dwellings and Associated Gardens and Car Parking at Ffordd Pandarus, Maes Pennant, Mostyn.
	060783 Collated OS & Plans A4 version
	Mostyn CC response_Redacted
	1st response - with translation
	1st response - support_Redacted


	6.9 061489 - A - Cais llawn - Newid defnydd ôl-weithredol ar gyfer gweithredu'r safle fel defnyddiau B1, B2 a B8 am gyfnod dros dro o 18 sy'n cynnwys ailgylchu a storio gwastraff carped nad yw'n beryglus a chadw adeiladau presennol ar gyfer swyddfeydd a gweithgynhyrchu, gan gynnwys storfa ategol yn 300 Recycling, Ystâd Ddiwydiannol Deva, Sandycroft
	Enc. 1 for 061489 Full application - Retrospective change of use for operating site as B1, B2 and B8 uses for a temporary period of 18 months comprising the recycling and storage non-hazardous carpet waste and retention of existing buildings for offi






Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
DYDD MERCHER, 28 HYDREF 2020

Cofnodion cyfarfod o bell Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd 
ddydd Mercher, 28 Hydref 2020.  

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Derek Butler, 
Ian Dunbar, Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom, Kevin Hughes, Paul 
Johnson, Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Mike Peers, 
Neville Phillips ac Owen Thomas

HEFYD YN BRESENNOL:  Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Dave Hughes a 
Brian Lloyd (Fel arsylwyr)

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi); Rheolwr Datblygu; 
Rheolwr Gwasanaeth - Strategaeth; Rheolwr Gwasanaethau Cyfreithiol; 
Swyddogion Cynllunio; Uwch Beiriannydd - Rheoli Datblygu Priffyrdd; a 
Swyddogion Gwasanaethau Democrataidd  

1. DATGAN CYSYLLTIAD

Datganodd y Cynghorydd Mike Peers gysylltiad personol sy’n rhagfarnu ag eitem 
6.5 (061154) ar y rhaglen, oherwydd bod aelod o’r teulu wedi’i gyflogi gan Clwyd 
Alyn (yr ymgeisydd ar y cyd). 

2. SYLWADAU HWYR

Eglurodd y Cadeirydd fod y sylwadau hwyr wedi cael eu dosbarthu i Aelodau’r 
Pwyllgor cyn y cyfarfod,  ac atodwyd copi ohonynt i’r rhaglen ar wefan Cyngor Sir 
y Fflint: 

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId
=4852&Ver=4&LLL=0

Sylwadau Hwyr 

3. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 30 Medi 2020 yn 
gofnod cywir, ar ôl i’r Cynghorydd Chris Bithell eu cynnig a’r Cynghorydd Ian 
Dunbar eu heilio.  

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod gwir a chywir a bod y Cadeirydd yn eu 
llofnodi. 

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4852&Ver=4&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4852&Ver=4&LLL=0


4. EITEMAU I'W GOHIRIO

Dywedodd y Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi) fod yr eitem 
ganlynol wedi’i hargymell i’w gohirio er mwyn galluogi swyddogion cynllunio i 
ystyried copi o’r farn gyfreithiol a gyflwynwyd gan wrthwynebwyr i’r cais a oedd 
wedi’i ddosbarthu’n ddiweddar.   Pe bai’r Pwyllgor yn cytuno i ohirio’r eitem, 
byddai’n cael ei chyflwyno mewn cyfarfod o’r Pwyllgor yn y dyfodol.

Eitem 6.9 (061489) ar y Rhaglen - Cais llawn - newid defnydd ôl-weithredol 
ar gyfer gweithredu safle fel defnydd B1, B2 a B8 am gyfnod dros dro o 18 
mis, gan gynnwys ailgylchu a storio gwastraff carpedi nad yw’n beryglus a 
chadw’r adeiladau presennol ar gyfer swyddfeydd a gweithgynhyrchu gan 
gynnwys storio ategol yn 300 Recycling, Ystâd Ddiwydiannol Deva, 
Sandycroft.

Cynigiodd y Cynghorydd Richard Lloyd gymeradwyo gohirio’r eitem ac eiliwyd 
hynny gan y Cynghorydd Kevin Hughes.  Pan gynhaliwyd y bleidlais cafodd yr 
eitem ei gohirio.

PENDERFYNWYD:

Bod eitem rhif 6.9 (061489) ar y rhaglen yn cael ei gohirio i gyfarfod y Pwyllgor yn 
y dyfodol am y rheswm a nodwyd.

5. ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y’i cyflwynwyd ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio a 
oedd ynghlwm fel atodiad.

6. AELODAU O'R CYHOEDD A'R WASG YN BRESENNOL

Nid oedd unrhyw aelodau o’r cyhoedd na’r wasg yn bresennol.  

(Dechreuodd y cyfarfod am 1.00 pm a daeth i ben am 5.09 pm)

Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gwe-ddarlledu a gellir eu gwylio drwy 
fynd i’n llyfrgell o we-ddarllediadau ar: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home  

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 28 HYDREF 2020  

EITEM CYNGOR TREF 
/CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI 
/ AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD

060220 Cyngor Cymuned 
Argoed 

Cais Llawn – Datblygiad preswyl 
ar gyfer codi 92 annedd, gan 
gynnwys darpariaeth unedau 
fforddiadwy, ardaloedd o fannau 
cyhoeddus agored, tirlunio a 
gwaith cysylltiedig yn New 
Brighton Road, New Brighton, Yr 
Wyddgrug.

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan yr Aelod 
Lleol, y Cynghorydd Mared 
Eastwood, i’r adroddiad yn y 
rhaglen. 

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan Grŵp 
Preswylwyr Lleol i’r adroddiad 
yn y rhaglen.  

Gwrthod y caniatâd cynllunio yn unol ag 
argymhelliad y swyddog am y rhesymau 
a nodir yn yr adroddiad.

060855 Cyngor Tref 
Bwcle  

Materion a gadwyd yn ôl – cais 
am gymeradwyaeth ar gyfer 
materion a gadwyd yn ôl ar gyfer 
datblygiad preswyl, gan gynnwys 
mynediad, man agored a holl 
waith cysylltiol ym Mythynnod 
Woodside, Bank Lane, Drury.
  

Siaradodd y Cynghorydd Mike 
Peers, fel Aelod Lleol, am y 
cais. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.  

061229 Cyngor Cymuned 
Cilcain

Cais llawn – Dymchwel ystafell 
haul ar flaen byngalo a chodi 
estyniad unllawr i flaen yr adeilad 
yn Marwin, Dolfechlas Road, 
Rhydymwyn.

Siaradodd y Cynghorydd Owen 
Thomas, fel yr Aelod Lleol, yn 
erbyn y cais. 

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan Gyngor 
Cymuned Cilcain i’r adroddiad.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.
  



EITEM CYNGOR TREF 
/CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI 
/ AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan breswylydd 
lleol i’r adroddiad yn y rhaglen.  

060372 Cyngor Cymuned 
Cilcain

Cais llawn - lleoli caban pren i 
ddarparu defnydd ategol i'r brif 
annedd breswyl a lleoli carafán 
statig dros dro am gyfnod o 12 
mis (ôl-weithredol) ym 
Mrynsholyn, Cefn Road, Cilcain.

Siaradodd y Cynghorydd Owen 
Thomas, fel yr Aelod Lleol, yn 
erbyn y cais. 

Roedd Cyngor Cymuned Cilcain 
yn gwrthwynebu’r cais.

Atodwyd datganiad o 
gefnogaeth gan yr asiant i’r cais 
i’r adroddiad yn y rhaglen.

Gwrthod rhoi caniatâd cynllunio, yn 
groes i argymhelliad y swyddog, ar y sail 
ganlynol:  

 datblygiad amhriodol yng nghefn 
gwlad agored; ac 

 nid yw’n cynrychioli llety ag anecs

061154 Cyngor Tref yr 
Wyddgrug

Cais llawn - Datblygiad preswyl 
arfaethedig ar gyfer 90 uned 
breswyl (40% ohonynt yn unedau 
fforddiadwy a byw â chymorth), 
man agored cyhoeddus, tirlunio, 
mynediad i gerddwyr a 
cherbydau, gwelliannau i 
isadeiledd priffyrdd a cherdded 
lleol ym Mhlas Aney, Ffordd 
Rhuthun, yr Wyddgrug.

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan yr Aelod 
Lleol, y Cynghorydd Geoff 
Collett, i’r adroddiad yn y 
rhaglen. 

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan Gyngor Tref 
yr Wyddgrug i’r adroddiad.  

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan breswylydd 

Gwrthod y caniatâd cynllunio yn unol ag 
argymhelliad y swyddog am y rhesymau 
a nodir yn yr adroddiad.



EITEM CYNGOR TREF 
/CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI 
/ AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD

lleol i’r adroddiad. 

Atodwyd datganiad o 
gefnogaeth gan breswylydd lleol 
i’r adroddiad. 

061248 Cyngor Cymuned 
Llanfynydd 

Cais Amlinellol gyda'r holl faterion 
wedi’u cadw’n ôl ar gyfer 
datblygiad preswyl sy'n cynnwys 
14 uned gyda chymysgedd o dai 
pâr 2 lawr a thai ar wahân 3 llawr 
yn yr Hen Spectrum Home & 
Garden Centre, Ffordd Wrecsam, 
Cefn-Y-Bedd.

Atodwyd datganiad o 
gefnogaeth gan yr asiant i’r cais 
i’r adroddiad. 

Atodwyd datganiad gan yr Aelod 
Lleol, y Cynghorydd Dave 
Hughes, i’r adroddiad. 

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan breswylydd 
lleol i’r adroddiad. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.

061230 Cyngor Tref 
Treffynnon 

Cais llawn - datblygiad preswyl yn 
cynnwys 15 o unedau tai newydd 
a newid defnydd/trawsnewid cyn 
adain Ysbyty Lluesty, Hen Ffordd 
Caer, Treffynnon yn 14 o randai. 

Atodwyd datganiad o 
gefnogaeth gan yr Ymgeisydd i’r 
adroddiad.

Atodwyd datganiad o 
gefnogaeth gan yr Aelod Lleol, y 
Cynghorydd Paul Johnson, i’r 
adroddiad.  

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.

060783 Cyngor Cymuned 
Mostyn 

Cais llawn - datblygiad preswyl ar 
gyfer 20 o anheddau a gerddi 
cysylltiedig a maes parcio yn 

Siaradodd y Cynghorydd Patrick 
Heesom, fel Aelod Lleol, yn 
erbyn y cais. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.



EITEM CYNGOR TREF 
/CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SYLWADAU TRYDYDD PARTI 
/ AELOD LLEOL 

PENDERFYNIAD

Ffordd Pandarus, Maes Pennant, 
Mostyn. Atodwyd datganiad o 

wrthwynebiad gan Gyngor 
Cymuned Mostyn i’r adroddiad.

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan breswylydd 
lleol i’r adroddiad. 

Atodwyd datganiad o 
gefnogaeth gan breswylydd lleol 
i’r adroddiad. 

061489 Cyngor Cymuned 
Queensferry

Cais llawn - newid defnydd ôl-
weithredol ar gyfer gweithredu 
safle fel defnydd B1, B2 a B8 am 
gyfnod dros dro o 18 mis, gan 
gynnwys ailgylchu a storio 
gwastraff carpedi nad yw’n 
beryglus a chadw’r adeiladau 
presennol ar gyfer swyddfeydd a 
gweithgynhyrchu gan gynnwys 
storio ategol yn 300 Recycling, 
Unedau A-D, Ystâd Ddiwydiannol 
Deva, Sandycroft, Glannau 
Dyfrdwy.

Atodwyd datganiad o 
gefnogaeth gan yr asiant i’r cais 
i’r adroddiad.

Atodwyd datganiad o 
wrthwynebiad gan fusnes lleol i’r 
adroddiad. 

Bod y cais yn cael ei ohirio i gyfarfod y 
Pwyllgor yn y dyfodol am y rheswm a 
nodwyd. 


